
 
 

 

 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr:    LT 115/2023/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 Standard:  SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

KRU BIFURKACIONI SH.A. 

Fshati Pleshinë, Ferizaj 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e akreditimit:   31.05.2023 

 Accreditation date: 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   30.05.2027 

 Accreditation expiry date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për analiza fiziko-kimike dhe mikrobiologjike të ujit të pijes 
Laboratory for physico-chemical and microbiological analyzes of drinking water 

 
 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 115/2023/0 

 

I-01-F01-3 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 i datës: 10.07.2019 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr

. 

 Materiali/ Produkti 

Material/Product 
Lloji i testimit 

Type of test 
Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit 

Standard / Test 

method 

 Testimet fiziko-kimike të ujit/ Physico-chemical analyses of water 

1 

Uji i pijshëm nga sistemet e 

ujësjellësit dhe ujësjellësat 

rajonal  

Vizualisht Ngjyra ISO 7887-2011 

2 
Turbidimeter HACH 

2100Q 
Turbullira EN ISO 7027-1-:2016 

3 Termometer Temperatura ISO 10523:2012 

4 
Konduktometer 

portable cc401 
Përcjellshmëria elektrike EN ISO 7888-1995 

5 

Ph meter HQ 11d 

Ph,jon,tem meter 

SEVEN COMPACT 

Vlera pH EN ISO 10523:2012 

6 
Bireta – 

MetodaVolumetrike 
Kloruret Cl- ISO 9297:2000 

7 

Spektrofotometer 

HACH DR 3900 

Spektrofotometer 

NANOCOLOR UV-

VIS II 

Klori residual EPA Method 8021 

8 Nitratet  NO3
- EPA Method 8039 

9 Nitritet NO2
- EPA Method 8507 

10 Sulfatet SO4
2- EPA Method 8051 

11 Hekuri Fe EPA Method 8008 

12 Alumini Al EPA Method 8012 

13 Mangani Mn EPA Method 8149 

14 Amoniaku N-NH3 EPA Method 8155 

15 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 
Indexi i KMnO4 ISO 8467:2002 

16 
Bireta – Metoda 

Volumetrike 
Fortësia e ujit ISO 6059:1984 

17 Mostrim Marrja e mostrës së ujit ISO 5667-5:2006 

 Testimet mikrobiologjike/ microbiological analyzes 

18 Uji i pijshëm nga sistemet e 

ujësjellësit dhe ujësjellësat 

rajonal 

Sistemi me membranë 

filter 

Numri i përgjithshëm i 

baktereve koliforme ne 100 ml 
 ISO 9308-1:2014 

19 
Sistemi me membranë 

filter 

Numri i përgjithshëm i 

baktereve të gjalla në 1 ml 
EN ISO 6222:1999 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 115/2023/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    
 

Data e lëshimit:   31.05.2023 

Issue date:  

E zëvendëson aneksinparaprak të datës:   15.07.2019 

It replaces previous annex of date:    

_______________________________ 

Zv. Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 


